



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران سه‌شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۹۸ - ۱۷ محرم ۱۴۴۱ سال بیست‌ویکم - شماره ۵۷۴۸ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان

مقابله به مثل با اقدام خصمانه کانادا علیه ایران
 رئیس قوه قضائیه به کانادا هشدار داد که در صورت عدم رفع توقیف اموال ایران، با همکاری معاونت بین‌الملل قوه قضائیه و وزارت امور خارجه، نسبت به شناسایی و توقیف اموال کانادا از طریق نهادهای بین‌المللی اقدام مقتضی صورت خواهد گرفت و به هیچ عنوان اجازه تضییع حقوق ملت ایران به هیچ کشوری داده نخواهد شد صفحه ۲
 ویژه‌های جوان
 سفارت ایران در کرواسی پاداش عوامل رسانه‌ای دولت؟ از نشانه‌های کم نبودن اختیارات دولت
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
 نآرامکو حسین قدایی
 مسکنی امریکایی برای زخم آرامکو رسول سائی‌راد
 «اک پارتی» رو به سرانحییبی است؟ سید نعمت‌الله عبدالعزیززاده

فرهنگی	از دحام جمعیت در مراسم‌های عاشورا در نقاط مختلف جمهوری
برهان حشمتی	آذربایجان از روستای مرزی ار چیوان شهرستان آستارا در ورودی جنوب شرق این جمهوری گرفته تا مرکز باکو و از باکو گرفته تا گنجه، پایتخت فرهنگی - مذهبی قفقاز و از مینگه چویبر تا قزاق در متتبالیه شمال غرب جمهوری باکو از پایجان، همگی نشان می‌داد ارائه کرده‌است. فرهنگی - مذهبی نادرستی را در پیش گرفته و مسیر حرکتی مردم جمهوری آذربایجان کاملاً برعکس آن چیزی است که دولت این کشور در زمینه مسائل آن میسازد. مذهبی نیست آن است.
چندفرهنگ گرای؛ رمز اسلام‌دایی	تساهل و چندفرهنگ‌گرایی کلیدواژه‌های سیاست فرهنگی دولت جمهوری آذربایجان طی سه دهه گذشته بوده‌است. باکو از این مفاهیم، تعاریف خاص خود را ارائه کرده‌است. واقع، تعریفی که سیاست‌فرهنگی دولت‌جمهوری آذربایجان از «تساهل و چندفرهنگ‌گرایی» ارائه می‌دهد، با معنای رایج و مصطلح این مفاهیم تفاوت معناداری دارد. گرچه اغلب، تساهل را به معنای تعصب کور به خرج ندادن در مواجهه با عقاید دیگران و سرکوب نکردن عقیده مخالف می‌دانند و چندفرهنگ‌گرایی را نیز به معنای پذیرش وجود فرهنگ‌ها و خرده‌فرهنگ‌های مختلف در کنار فرهنگ غالب در جامعه و ضرورت حفظ و نگهداشت آنها می‌دانند، اما آنچه در سیاست فرهنگی دولت جمهوری آذربایجان از «تساهل و چندفرهنگ‌گرایی» برداشت شده‌است، معنای دیگری می‌دهد. در تساهلی که در سیاست فرهنگی باکو تعریف شده‌است، نه تنها تساهل به معنای صبر و بردباری در مواجهه با عقاید مغایر با عقاید اکثریت مردم این کشور، بلکه به معنای فراهم کردن شرایط و امتیازات ویژه برای صاحبان عقاید مغایر با عقیده اکثریت مردم لحاظ شده‌است، به خصوصی کلیدواژه تساهل در سیاست فرهنگی

نآرامکو
نگاه دولفقارانه ولی امر مسلمین جهان به خنجر یمنی‌ها عجب بر کتی کرد!
حالاتصاالله انقدر قدرتمندشده که علاوه بر حملات دقیق روزهای گذشته به پلایشگاه‌های سعودی، آل سعود را تهدید به اشغال ریاض می‌کند! اگر دست از تجاوز به خاک یمن برندار د! نکته جالب توجه شاهکار مردان بدرالدین حوثی آنجا بود که تأکید کردند در راه این عملیات که حمله به بزرگ‌ترین تأسیسات نفتی جهان بود، از مردم خود حجاز کمک گرفته‌اند! و این قطعاً پدیده مبارکی است! جز این، نصف‌شدن صادرات نفتی حکام آل سعود که از جمله نتایج عملیات انصارالله بود، در حکم قطع پتخاع بین مسلمان متوهم است! خیلی هم خوب! این همان «هسته‌های مقاومت

چالش «نفت صفر» برای متجاوزان

یمن به عربستان و امارات هشدار داد خاک این کشور را ترک نکنند در حمله‌ای جدید پالایشگاه‌های نفت این دو کشور را هدف قرار خواهد داد

■ امریکایی‌ها فکر می‌کردند ایران با بستن تنگه هرمز، مانع فروش نفت دیگران خواهد شد اما اخلاخل در ۷درصد نفت جهان و متوقف شدن حدود ۵۰درصد نفت عربستان در اثر حملات پهبادی یمنی‌ها، کابوس نفت صفر را بیشتر از هر موقع دیگری پیش روی متجاوزان قرار داده‌است

■ دیروز با آغاز به کار بازارهای نفت دروز پس از حمله یمنی‌ها به تأسیسات نفتی عربستان سعودی در ساعات اولیه قیمت هر بشکه نفت خام تا ۲۰درصد هم افزایش یافت. عربستان سعودی به اجبار تولیدات نفتی خود را به نصف رسانده و برخی تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند این موضوع می‌تواند قیمت‌ها را حتی «سه‌رقمی» کند

■ سخنگوی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن روز دوشنبه اعلام کرد: به نظام سعودی می‌گوییم دستان بلند ما می‌تواند به هر مکانی که بخواهیم و در هر زمانی که ما تعیین می‌کنیم، برسد. لذا عربستان باید دست از تجاوزاتش علیه یمن و محاصره کشور ما بردارد | **صفحه ۱۵**

شب‌نم داروخوار!
 شب‌نم نعمت‌زاده دختر وزیر اسبق به اتهام قاچاق و احتکار و اخلاخل در بازار دارو و میلیاردها تومان تخلفات مالی محاکمه شد
 در جلسه دیروز دادگاه رسیدگی به پرونده اخلاخل در نظام دارویی کشور، تحصیل مال نامشروع و اخلاخل در نظام اقتصادی کشور از طریق تولید و قاچاق دارو به شب‌نم نعمت‌زاده تفهیم شد. در بررسی‌های قضایی مشخص شده وی دارای ۲۲ فقره حساب شخصی به میزان ۱۲۲میلیارد تومان است. حال آنکه او اصرار دارد که «همواره به سیستم دارویی کشور بدون هیچ چشم‌داشتی کمک کرده و مال‌اندوزی نداشته‌است». شب‌نم نعمت‌زاده مدعی است که با وام ۷میلیاردی کل ویلای لواسان را ساخته، اما کارشناسان قیمت واقعی‌اش را ۳۰میلیارد تخمین زده‌اند. جالب اینکه به گفته قاضی، فردی که برای شب‌نم نعمت‌زاده ۲۰میلیارد تومان وثیقه گذاشته متولد ۱۳۷۳است و به دادگاه گفته‌است: «هر میزان دیگر هم وثیقه بخواهند جور می‌کنم!»

عاشورا در جمهوری آذربایجان
یوروویژن را محو کرد
اکثریت مردم جمهوری آذربایجان راهی متضاد با سیاست‌های فرهنگی دولت در پیش گرفته‌اند
همین صفحه

اقتصادی	شهرکی برای چند نفر یا برای همه درودگران تهران؟!
سیاستی	قوه قضائیه به نحوه واگذاری دهها هزار متر سوله و زمین‌های شهرک درودگران ورود کند
	صفحه ۴

روحانی: جامعه بین‌المللی با اقدامات رژیم صهیونیستی در سوریه مقابله کند

سیاسی	رئیس جمهور گفت: ضروری است جامعه بین‌المللی با اقدامات خودسرانه رژیم صهیونیستی در تجاوز به سوریه و سایر کشورهای منطقه که صلح و امنیت جهانی را به مخاطره انداخته، مقابله کند. به گزارش خبرگزاری فارس، حسن روحانی رئیس‌جمهور جامعه، در تنها هیج جایگاهی برای مبنای دین اسلام در و بنیاد حیدر علی اف به عنوان متولسی هدایت فرهنگی جامعه، نه تنها هیچ جایگاهی برای مبنای دین اسلام در برنامه‌ها و تبلیغات خود قائل نیستند، بلکه تمامی همت خود را مصروف آن کرده‌اند که گزارش‌ها و برنامه‌ها و فیلم‌ها و سریال‌ها و تانتر و اشعار و ترانه‌ها و کتب و مقالاتی را تولید کنند که مردم جمهوری آذربایجان را از عقاید اسلامی و شیعی‌شان که «دولت‌لایتیک» آنها را برای مبنای خود مضر می‌داند، دور کنند.
	یوروویژن مقابل هستی فرهنگی آذربایجان همه‌ساله دولت جمهوری آذربایجان بخش مهمی از بودجه و وقت و تلاش خود را مصروف برگزاری رقابت‌های مسابقه موسیقی انترنآسی یوروویژن می‌کند که نه تنها با اصول و ارزش‌های اسلامی در تضاد است، بلکه حتی برای میراث موسیقی سنتی غیراسلامی بر جای مانده از قرون گذشته از زمان حاکمیت رژیم کمونیستی در جمهوری آذربایجان نیز مضر بوده و آن را نیز در عرصه شبکه‌های تلویزیونی باکو به حاشیه رانده‌است. علاوه بر این، طی سال‌های اخیر در کنار یوروویژن، برنامه بسیار مبتذل‌تر دیگری تحت عنوان «جشنواره موسیقی‌ی زارا» نیز به سایر برنامه‌های ترویج اینتال اخلاقی در جمهوری آذربایجان افزوده شده‌است.
	بقیه در صفحه ۱۶

رئیس جمهور گفت: مهم‌ترین دستور کار ما ازبایی تلاش‌های سه کشور جمهوری اسلامی ایران، قذرافسوت و روسیه و جمهوری ترکیه برای خاتمه دادن به بحران سوریه از طریق مسالمت‌آمیز، مبارزه با تروریسم، کمک به تشکیل کمیته قانون اساسی، بازگشت آوارگان، تبادل بازداشت‌شدگان و ریسوده شدنگان، بهبود کمک‌رسانی انسان دوستانه، بازسازی و همچنین ازبایی تلاش‌های بین‌المللی در این زمینه می‌باشد.

وی بیان داشت: اکنون با گذشت دو سال و نیم از آغاز این روند، علاوه بر موفقیت‌ها و دستاوردهای جدید آن، شاهد

قهرمانی غریبانه دختران ایران در کافا
تیم ملی فوتبال نوجوانان دختر ایران در سکوت عجیب خبری از سوسیات‌های خبری به عنوان قهرمانی مسابقات آسیای میانه (کافا) دست یافت. به گزارش جوان، دختران شایسته فوتبال ایران در آخرین دیدار از تورنمنت آسیای مرکزی، موسوم به کافا مقابل میزبان یعنی ازبکستان به میدان رفتند و موفق شدند در یک بازی پرگل حریف خود را با حساب ۳ بر ۲ مغلوب و به عنوان قهرمانی دست پیدا کنند.
تیم دختران ایران در دیدار اول خود با نتیجه ۴ بر صفر تاجیکستان را شکست داد و برابر قرقیزستان با نتیجه یک بر صفر پیروز میدان شد تا با سه پیروزی، به قهرمانی تورنمنت کافا دست یابد.
بی‌تا ملاعلی‌اکبری، حسنا پرویزی، زینب شعبانی، کیمیا عباس‌زاده، مریم امیدی، آرمیتا محمدخوانی، غزل مرشدی، آریانا جوزانی، محدثه ذلفی، سوینج سلیمانی و فاطمه جعفر نوده ازبکستان ایران در این دیدار بودند.
اعضای تیم فوتبال دختران زیر ۱۵ سال کشورمان ساعت ۱۷:۴۰ روز چهارشنبه ۲۷ شهریور ماه از طریق فرودگاه امام خمینی وارد تهران می‌شوند. سکوت خبری خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری درباره این موفقیت در حالی است که در موضوعات حاشیه‌ای ورزش، همین رسانه‌ها جنجال زیادی به پا می‌کنند.

بود؛ اظهاراتی که نه در تجربه گذشته به حقیقت پیوسته و نه اراده‌ای برای تحقق آن در آینده متصور است. روحانی افزود: رژیم صهیونیستی طی ماه‌های گذشته بر تعداد حملات تجاوزگرانه خود به سرزمین سوریه افزوده، مقامات این رژیم مسئولیت این تجاوزات را بر عهده گرفته و این تجاوزات را به عراق و لبنان نیز تسری داده‌اند. این حملات مصداق بارز اقدامات خصمانه تحریک‌آمیز و غیرقانونی می‌باشد که می‌تواند باعث ایجاد تنش و درگیری گسترده در منطقه شود. بدیهی است دولت‌ها و ملت‌های منطقه بر اساس منشور ملل متحد حق دفاع از خویش در قبال این قبیل تجاوزات را دارند؛ در حالی که متأسفانه سازمان‌های بین‌المللی در قبال این تجاوزات واکنش مناسبی نشان نمی‌دهند. وی بیان داشت: در پایان لازم می‌دانم بر نکات ذیل تأکید کنم که استقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و عدم دخالت در امور داخلی آن کشور باید در هر شرایطی مورد احترام قرار گیرد. حل و فصل سیاسی بحران سوریه از طریق انجام گفتوگوهای سری –سوری و تشکیل کمیته قانون اساسی با حضور نمایندگان همه اقشار مردم سوریه و بدون هر گونه دخالت خارجی انجام پذیرد. مناطق خارج از حاکمیت ملی از جمله ادلب، شرق قرات، و جولان هر چه سریع‌تر بایستی از وجود گروه‌های تروریستی و نیروهای اشغالگر امریکایی و اسرائیلی آزاد شوند و به دامن ملت و دولت سوریه بازگردند. وی افزود: جامعه بین‌المللی باید به مردم سوریه در بازگشت آوارگان به منازل خود و بازسازی کشورشان کمک کند. ضروری است جامعه بین‌المللی با اقدامات خودسرانه رژیم صهیونیستی در تجاوز به سوریه و سایر کشورهای منطقه که صلح و امنیت جهانی را به مخاطره انداخته مقابله کند.

بواباتی
جناب آقای حاج سید نجم الدین صفوی برادر شهید والا مقام سید نصرت اله صفوی
با قلبی آکنده از درد در گذشت مرحوم حاج سید سجاد صفوی را به شما تسلیت عرض نموده و برای آن عزیز از دست رفته رحمت واسعه الهی را مسئلت می‌نمائیم.
ابوالفضل فتح الهی
سازمان آگهی‌های روزنامه جوان ۸۸۳۴۱۶۵۴